
Torneio: 3ºTorneio OM2022 Clube Millenniumbcp Dia 1

Campo: Amarante Data: 2022-04-23

Modalidade: Stableford Net Individual PCC: 0

Pos. Nome Clube HCP Total

1 Diogo Moisés Morris Mendes Amarante 24 45

2 Tiago Daniel Sousa Lopes Amarante 27 40

3 Raimundo Mariano Gonçalves Abreu Amarante 15 39

4 Patrick Sousa Paredes 11 38

5 João Carmo Almeida Belas 12 36

6 Jose Joao Soares Millennium BCP 11 35

7 Noé Oliveira Millennium BCP 14 35

8 Joaquín Texeira Quirós ACP Golfe 15 35

9 Álvaro Dinis Millennium BCP 19 35

10 Paulo Nogueira Maia Teixeira Santander Totta 21 35

11 Arsénio Valdemar da Costa Duarte Amarante 25 35

12 Armando Miguel Nunes Ribeiro Amarante 7 34

13 Joaquim Manuel Nunes Ribeiro Amarante 9 34

13 Vasco Alexandre Belas 9 34

15 Armando Lopes Gameiro Xira Golfe 9 34

16 Jose Baleiras Fernandes Ponte de Lima 17 34

17 Luis Miguel Fernandes Millennium BCP 18 34

18 Oscar Sales Silva Millennium BCP 20 34

19 Tiago Osório Nortada G.C. 21 34

20 Gilberto Costa Amarante 23 34

21 Paula Costa Amarante 36 34

22 Victor Esteves Miramar 16 33

23 Pedro Barros Pereira ACP Golfe 19 33

24 Agostinho Fernandes Amarante 20 33

25 Carlos Gomes Nogueira Clube Benfica 26 33

26 Paulo Narciso Clube Benfica 28 33

27 João Teotónio Vicente Carvalho Belas 8 32

28 Koon Tse Atlantico 13 32

29 Vitor Manuel C. Saramago Aroeira 13 32

Classificação Stableford Net 

Classificação Stableford Net (Geral )

Classificação Geral Stableford Net



30 Nuno Valadas Millennium BCP 20 32

31 José Costa Ferreira Estela 27 32

32 Maria Armanda Fernandes Ponte de Lima 36 32

33 Eusébio Dias Paredes 13 31

34 António Curto Millennium BCP 17 31

35 Nelson Machado Miramar 24 31

36 António Maia Millennium BCP 28 31

37 Rui Sousa Amarante 6 30

38 José Alvares Cabral Millennium BCP 19 30

39 Rui Manuel Oliveira da Rocha Amarante 19 30

40 Pedro Lalanda Gonçalves Millennium BCP 21 30

41 Isabel Pereira Millennium BCP 37 30

42 Sebastian Ewaldh Silver Coast 4 29

43 Rui Quinta Amarante 16 29

44 José Luís Livro Millennium BCP 22 29

45 Alberto Gonçalves Millennium BCP 25 29

46 João Alexandre Belas 2 28

47 João Paulo Rodrigues Baltazar Amarante 7 28

48 Luís Mesquita Quinta do Fojo 12 28

49 Nelson Santos Godinho Economistas 17 28

50 Manuel Brigas Millennium BCP 18 28

51 José Manuel Ferreira Pedro Seniores-Norte 28 28

52 João Martins Médico 8 27

53 Maria Teresa Barroso Sousa Millennium BCP 16 27

54 José M. Messias dos Santos Prof. Ed.Física 19 27

55 Carlos Rocha Vilamoura, C. G 22 27

56 Miguel Silva Santander Totta 22 27

57 José Basto Paredes 19 26

58 Fernando Dalot Seniores-Norte 19 26

59 Abílio Castelo Amarante 21 26

60 João Pinheiro Millennium BCP 28 26

61 João Augusto Clube Benfica 28 26

62 José Carlos Barroso Sousa Millennium BCP 14 25

63 Adriano Cabral Polónia Aroeira 14 25

64 Adolfo Fonseca Rilhadas 16 25

65 António Ferreira Tavares Millennium BCP 17 25

66 Luis Vinagre ACP Golfe 11 24

67 Luis Manuel Ramos Engenheiros 20 23

68 Francisco Jorge Casino Estoril 26 23

69 Rui Manuel Correia Madureira Amarante 19 20

70 José Manuel Candeias Seniores-Norte 28 18



Torneio: 3ºTorneio OM2022 Clube Millenniumbcp Dia 1

Campo: Amarante Data: 2022-04-23

Modalidade: Stableford Gross Individual PCC: 0

Pos. Nome Clube HCP Total

1 Patrick Sousa Paredes 11 29

2 Armando Miguel Nunes Ribeiro Amarante 7 27

3 Sebastian Ewaldh Silver Coast 4 26

4 João Alexandre Belas 2 26

5 João Carmo Almeida Belas 12 25

6 Joaquim Manuel Nunes Ribeiro Amarante 9 25

6 Vasco Alexandre Belas 9 25

8 Armando Lopes Gameiro Xira Golfe 9 25

9 Rui Sousa Amarante 6 25

10 Raimundo Mariano Gonçalves Abreu Amarante 15 24

11 Jose Joao Soares Millennium BCP 11 24

12 João Teotónio Vicente Carvalho Belas 8 24

13 Noé Oliveira Millennium BCP 14 23

14 Diogo Moisés Morris Mendes Amarante 24 22

15 João Paulo Rodrigues Baltazar Amarante 7 22

16 Joaquín Texeira Quirós ACP Golfe 15 21

17 Eusébio Dias Paredes 13 20

18 Koon Tse Atlantico 13 20

19 João Martins Médico 8 20

20 Tiago Daniel Sousa Lopes Amarante 27 19

21 Álvaro Dinis Millennium BCP 19 19

22 Luis Miguel Fernandes Millennium BCP 18 19

23 Victor Esteves Miramar 16 19

24 Vitor Manuel C. Saramago Aroeira 13 19

25 Paulo Nogueira Maia Teixeira Santander Totta 21 18

26 Luís Mesquita Quinta do Fojo 12 18

27 Oscar Sales Silva Millennium BCP 20 17

28 Pedro Barros Pereira ACP Golfe 19 17

29 Jose Baleiras Fernandes Ponte de Lima 17 17

Classificação Stableford Gross 

Classificação Stableford Gross (Geral )

Classificação: Classificação Geral Stableford Gross



30 Gilberto Costa Amarante 23 16

31 Nuno Valadas Millennium BCP 20 16

32 Agostinho Fernandes Amarante 20 16

33 António Curto Millennium BCP 17 16

34 Luis Vinagre ACP Golfe 11 16

35 Arsénio Valdemar da Costa Duarte Amarante 25 15

36 José Carlos Barroso Sousa Millennium BCP 14 15

37 Pedro Lalanda Gonçalves Millennium BCP 21 14

38 Tiago Osório Nortada G.C. 21 14

39 José Alvares Cabral Millennium BCP 19 14

40 Rui Manuel Oliveira da Rocha Amarante 19 14

41 Manuel Brigas Millennium BCP 18 14

42 Nelson Santos Godinho Economistas 17 14

43 Rui Quinta Amarante 16 14

44 Alberto Gonçalves Millennium BCP 25 13

45 Nelson Machado Miramar 24 13

46 José Luís Livro Millennium BCP 22 13

47 Maria Teresa Barroso Sousa Millennium BCP 16 13

48 Adriano Cabral Polónia Aroeira 14 13

49 Miguel Silva Santander Totta 22 12

50 Fernando Dalot Seniores-Norte 19 12

51 António Ferreira Tavares Millennium BCP 17 12

52 Carlos Gomes Nogueira Clube Benfica 26 11

53 José Basto Paredes 19 11

54 Adolfo Fonseca Rilhadas 16 11

55 José Costa Ferreira Estela 27 10

56 Abílio Castelo Amarante 21 10

57 Luis Manuel Ramos Engenheiros 20 10

58 José M. Messias dos Santos Prof. Ed.Física 19 10

59 António Maia Millennium BCP 28 9

60 Carlos Rocha Vilamoura, C. G 22 9

61 Maria Armanda Fernandes Ponte de Lima 36 8

62 João Pinheiro Millennium BCP 28 8

63 Paulo Narciso Clube Benfica 28 8

64 Paula Costa Amarante 36 7

65 Francisco Jorge Casino Estoril 26 7

66 José Manuel Ferreira Pedro Seniores-Norte 28 6

67 Rui Manuel Correia Madureira Amarante 19 6

68 João Augusto Clube Benfica 28 5

69 Isabel Pereira Millennium BCP 37 4

70 José Manuel Candeias Seniores-Norte 28 3



Torneio: 3ºTorneio OM2022 Clube Millenniumbcp Dia 1

Campo: Amarante Data: 2022-04-23

Modalidade: Stableford Net Individual PCC: 0

Pos. Nome Clube HCP Total

1 Jose Joao Soares Millennium BCP 11 35

2 Noé Oliveira Millennium BCP 14 35

3 Álvaro Dinis Millennium BCP 19 35

4 Luis Miguel Fernandes Millennium BCP 18 34

5 Oscar Sales Silva Millennium BCP 20 34

6 José Costa Ferreira Estela 27 32

7 António Curto Millennium BCP 17 31

8 Nelson Machado Miramar 24 31

9 António Maia Millennium BCP 28 31

10 José Alvares Cabral Millennium BCP 19 30

11 Pedro Lalanda Gonçalves Millennium BCP 21 30

12 Isabel Pereira Millennium BCP 37 30

13 José Luís Livro Millennium BCP 22 29

14 Alberto Gonçalves Millennium BCP 25 29

15 Luís Mesquita Quinta do Fojo 12 28

16 Manuel Brigas Millennium BCP 18 28

17 Maria Teresa Barroso Sousa Millennium BCP 16 27

18 João Pinheiro Millennium BCP 28 26

19 João Augusto Clube Benfica 28 26

20 José Carlos Barroso Sousa Millennium BCP 14 25

21 Adriano Cabral Polónia Aroeira 14 25

22 Adolfo Fonseca Rilhadas 16 25

23 António Ferreira Tavares Millennium BCP 17 25

Classificação Stableford Net 

Classificação Stableford Net (Sócios )

Classificação: Classificação Sócios



Torneio: 3ºTorneio OM2022 Clube Millenniumbcp Dia 1

Campo: Amarante Data: 2022-04-23

Modalidade: Stableford Net Individual PCC: 0

Pos. Nome Clube HCP Total

1 Diogo Moisés Morris Mendes Amarante 24 45

2 Tiago Daniel Sousa Lopes Amarante 27 40

3 Raimundo Mariano Gonçalves Abreu Amarante 15 39

4 Patrick Sousa Paredes 11 38

5 João Carmo Almeida Belas 12 36

6 Joaquín Texeira Quirós ACP Golfe 15 35

7 Paulo Nogueira Maia Teixeira Santander Totta 21 35

8 Arsénio Valdemar da Costa Duarte Amarante 25 35

9 Armando Miguel Nunes Ribeiro Amarante 7 34

10 Joaquim Manuel Nunes Ribeiro Amarante 9 34

10 Vasco Alexandre Belas 9 34

12 Armando Lopes Gameiro Xira Golfe 9 34

13 Jose Baleiras Fernandes Ponte de Lima 17 34

14 Tiago Osório Nortada G.C. 21 34

15 Gilberto Costa Amarante 23 34

16 Paula Costa Amarante 36 34

17 Victor Esteves Miramar 16 33

18 Pedro Barros Pereira ACP Golfe 19 33

19 Agostinho Fernandes Amarante 20 33

20 Carlos Gomes Nogueira Clube Benfica 26 33

21 Paulo Narciso Clube Benfica 28 33

22 João Teotónio Vicente Carvalho Belas 8 32

23 Koon Tse Atlantico 13 32

24 Vitor Manuel C. Saramago Aroeira 13 32

25 Nuno Valadas Millennium BCP 20 32

26 Maria Armanda Fernandes Ponte de Lima 36 32

27 Eusébio Dias Paredes 13 31

28 Rui Sousa Amarante 6 30

29 Rui Manuel Oliveira da Rocha Amarante 19 30

Classificação Stableford Net 

Classificação Stableford Net (Convidados )

Classificação: Classificação Convidados



30 Sebastian Ewaldh Silver Coast 4 29

31 Rui Quinta Amarante 16 29

32 João Alexandre Belas 2 28

33 João Paulo Rodrigues Baltazar Amarante 7 28

34 Nelson Santos Godinho Economistas 17 28

35 José Manuel Ferreira Pedro Seniores-Norte 28 28

36 João Martins Médico 8 27

37 José M. Messias dos Santos Prof. Ed.Física 19 27

38 Carlos Rocha Vilamoura, C. G 22 27

39 Miguel Silva Santander Totta 22 27

40 José Basto Paredes 19 26

41 Fernando Dalot Seniores-Norte 19 26

42 Abílio Castelo Amarante 21 26

43 Luis Vinagre ACP Golfe 11 24

44 Luis Manuel Ramos Engenheiros 20 23

45 Francisco Jorge Casino Estoril 26 23

46 Rui Manuel Correia Madureira Amarante 19 20

47 José Manuel Candeias Seniores-Norte 28 18




